Перечень  оборудования,  учебно-методических  и игровых материалов  для оснащения  подготовительной группы  № 9.

	Центры  развития
	                    Оборудование
	Количество

	Центр физического развития
	Дорожки для закаливания.                   Материал для проведения утренней зарядки: флажки, ленты на палочках по 2 шт., косички, палки деревянные.
Материал для формирования равновесия : мешочки с песком;

канат ;

кружки для прыжков;

Скакалки;

Мячи  малые;

Мячи большие; 

Материал для массажа  рук - мячи 

                  Для массажа ног – доски

Игровой материал:  кольцебросы 

                                   возжи   
Обручи 
Мишени с набором дротиков и мячей на липучках.                                                                                                                   
	1 экз.

по 20 шт.

10 шт

1 шт..

10 шт.

5 шт.

10 шт.

3 шт.

5 шт.

3 шт.

        2 набора

    6 штук

     5 штук.

	Центр речевого развития
	Материал для индивидуальной работы по развитию речи;

Художественная литература по программе;

Материал для пальчиковых игр:

Текстовой 

Волчок

Материал для языковой гимнастики:
 Зеркала

 Карточки с упражнениями.

Игры для совершенствования навыков языкового анализа («Слоговое лото», «разложи картинки по порядку» и т.д.)

Игры для совершенствования грамматического строя речи.

Разнообразные дидактические игры.


	1 экз
.

 1 экз
 7 шт.
10 шт.

  1 экз.

	Центр познавательного развития.
	Наборы картинок для установления родо-видовых отношений: виды животных, виды растений, виды транспорта, виды профессий.
	по 1 экз..



	
	Наборы картинок по исторической тематике для выстраивания временных рядов: ряньше-сейчас(история транспорта, история жилища).
	по 1 экз.

	
	Серии картинок : времена года
	По 1 набору на каждое время года.

	
	Разрезные сюжетные картинки в виде пазл.                                                                   
	1 набор.

	
	Иллюстрированные книги  познавательного характера.
	

	Центр изобразительного искусства.
	Наглядный материал: наборы иллюстраций по различным видам народного прикладного искусства.
Трафареты разных видов для свободного рисования.

Палитра

Стаканчики пластмассовые.

Кисточки клеевые щетина №2

Кисточки пони №3

Кисточки коза №5

Карандаши цветные для свободного рисования.

Ручки цветные.

Краски гуашь

Краски акварельные
Наборы цветной бумаги

Наборы картона белого и цветного.

Клеящий карандаш.

Пластилин

Доска для работы с пластилином

Поднос детский для раздаточных материалов.

Мелки восковые 

	по 1 экз.

10

20

20

20

20

20 наборов

20

20

20

20

20

20

20

	Центр природы
	Календарь природы.
Сюжетные картины по временам года.

Набор злаковых культур.

Коллекции: минералов

                     тканей

                      бумаги

                       древесины.
Сыпучие продукты: горох, манка, мука, соль, сахарный песок, речной песок и т.д.

Лейки, палочки для рыхления почвы, фартуки.

Цветы по программе.

Центр экспериментирования:

Природный материал: камешки, ракушки, кора деревьев, солома, шишки.

Емкости разной вместимости, ложки, палочки, воронки, сито.

Разнообразные доступные приборы: разные лупы, цветные и прозрачные стёклышки, стеклянная колба, компас,

Песочные часы. 

Набор зеркал для опытов с симметрией, для исследования отражательного эффекта.

Набор для опытов с магнитами.

Набор для опытов с воздухом.

Более сложные схемы, модели, таблицы с алгоритмами выполнения опытов.
	1
4 набора

1

1

1

1

	Центр патриотического воспитания.
	Альбомы: «Наш посёлок», «Город Свердловск», «Москва-столица России».у
Предметы искусства русского народа.

Традиции, обычаи, фольклор России.

Флаги, гербы и другая символика Рефтинского, Свердловска, России.

Кукла в национальном костюме.
	

	Центр музыкально-театрализованной деятельности.
	Проигрыватель
Набор музыкальных инструментов:

Гармошка ручная, гармошка губная, бубны малые, погремушки, свистульки.

Набор для пальчикого театра.

Наборы для настольного театра

Маски для инсценировки сказок.

Шапочки курицы, петуха.
Одежда для ряжения (юбки, сарафаны, фартуки, шляпы, платки).
	1
1

4

	Центр игровой деятельности
	Наборы для игры: в парикмахерскую;
                                в больницу;

                                Мебель, посуда,  

                                кухонные   принадлежн.

                                для игры в «Дом».  

                                 Куклы. 

Аксессуары для игры «Моряки».

Набор большого пластмассового конструктора.
Набор  конструктора «Лего»

Деревянный и пластиковый конструктор настольный.

Набор животных

Набор деревьев, выпиленных из фанеры.

Настольные игры:

шашки 

мозаика  крупная 
мозаика мелкая  
пазлы   
домино

шнуровка 
развивающие игры.                    
	1
1

1

2

1

1

5

2

1



	Центр безопасности.
	Книги и картины с сюжетами о  безопасности жизни ребёнка.
Игровой центр «Школа дорожного движения».

Материал по правилам пожарной безопасности.
	


Перечень  оборудования  в помещениях  группы  №  9

	  Помещение
	           Оборудование
	Количество

	Приёмная
	Шкафчики для детей
	        22

	
	Шкаф  для  раздевания
	         1

	
	 Скамьи  для одевания  детям
	         6 

	
	  Полка  для  обуви
	         1 

	
	  Пуфик


	         1

	 Групповая
	  Столы
	         9

	
	   Стулья
	        22

	
	   Набор корпусной мебели  «Паровоз»
	        1

	
	    «Природный уголок»                                              
	        1

	
	   Набор мебели для театра
	        1 

	
	   Тумба для  рисования
	        1

	
	    Стол для конструирования
	        1

	
	     Доска магнитная настенная
	        1

	
	     Набор мягкой мебели 
	        1

	
	     Табуретки


	        2

	  Спальня
	    Кровати 
	       19

	
	    Стенка мебельная 
	       1

	
	     Стол


	       1

	Умывальная
	     Шкафчики для полотенец
	       2

	
	     Шкаф для инвентаря 
	       1

	
	     Прибор для нагревания воды 
	       1
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